
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013 

 

 

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná 
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36 

 

 

EDITAL N.031/2016 - MESÁRIOS DA ELEIÇÃO DE MEMBROS DO COU - CEL 

 

 A Comissão Eleitoral Local, responsável por coordenar e supervisionar o processo eleitoral para 

escolha de Membros dos Conselhos Superiores (COU, CAD e CEPE) da Universidade Estadual do 

Paraná - Campus de Paranaguá, designada pela Portaria 013/2016-DC, de 05 de maio de 2016, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas e,  

 

 CONSIDERANDO o Art. 3, parágrafo único; o Art. 6, parágrafo único e o Art. 9, parágrafo 

 único do Regimento Geral da UNESPAR; 

 CONSIDERANDO o Art. 17, inciso V, VI, VII; o Art. 18, inciso VII e VIII e o Art. 19, inciso VI, 

 VII e VIII do Estatuto da UNESPAR; 

 CONSIDERANDO a Resolução N. 002/2014 - COU/UNESPAR; 

 

 R E S O L V E:  
 

Art. 1.o – designar os membros abaixo relacionados para atuarem COMO MESÁRIOS DA MESA 

RECEPTORA DE VOTOS do processo eleitoral para escolha de Membros do Conselho Universitário 

(COU) da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Campus Paranaguá, a ser realizada no dia 07 de 

julho de 2016, das 8h30 às 21h30: 

 

 SEÇÃO 1 - DOCENTES  

Horário Mesário Função 

 

08h30 às 13h30 

Isabela Staszczak Presidente 

Luan Xavier Santos Mattos Membro 

 Joyce Grosse Membro 

 

13h30 às 18h30 

Isabela Staszczak Presidente 

Rodrigo Pereira dos Santos Angelo Membro 

 

18h30 às 21h30 

Ana Carolina Carneiro da Silva Presidente 

Ernesto Agostinho Oliveira Lopes Membro 

 Guilherme Luiz Gonçalves de Souza Membro 

 



 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013 

 

 

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná 
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36 

 

  

 Publique-se no site oficial da Unespar/Campus de Paranaguá. 

 

 

Paranaguá, 30 de junho de 2016. 

 

 

Documento Original Assinado 

Prof. Dr. José Roberto Caetano da Rocha 

Presidente da Comissão Eleitoral  


